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Saksnr Sak Møtedato
017/23 1.tertial investeringsbudsjett 2023 30.05.2023

Saksvedlegg

Saksfremstilling

I henhold til økonomireglement for Færder kirkelige fellesråd skal det fremlegges perioderegnskap for
rådet 30.04. og 31.08. Rapporten skal fremstilles på «hovedpostnivå» og det skal i kommentarer gis
informasjon om avvik av betydning fra vedtatt budsjett, samt forslag til nødvendig tiltak. Rapportene skal
fremlegges på første rådsmøte etter de nevnte datoer.

Følgende rapport viser investeringsregnskap per 30.04.2023.

Status pågående prosjekter:

12123 Nøtterøy kirke – Kirketjenersakristi oppgradering. Prosjekt ferdigstilt mai 2023

12124 Nøtterøy kirke – Sydportalen – Kulturminne. Prosjektet er ikke igangsatt. Avventer tilbakemelding
fra riksantikvaren.

24006 Torød kirke - Varmestyring og varmeanlegg
Dagens varmestyringsanlegg er styrt av en app, tilnærmet «ring kirken varm». Systemet gir kun
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start og slutt tidspunkter for varme og gir ikke rapportering for styring utover dette. Vurdering av
nytt styringsanlegg tas samtidig som nye varmekilder vurderes.

I tilstandsrapport fra Castor (2013) var det anbefalt å skifte ut gamle rørovner med benkevarmere.
På det tidspunktet var det ikke planlagt å skifte ut benker med stoler.
Tidligere kirkeverge Kjell Solberg har laget et notat i 2017 som vurderte varmepumpe i
kombinasjon med oljeradiatorer. Konklusjonen på det tidspunktet var at løsningen måtte utredes
videre med mer bakgrunnsarbeid. Dette for å være sikker på at løsningen ville gi tilstrekkelig
effekt, vurdering av uttørkingseffekter fra varmepumpe, estetikk, og lydnivå.

Ved å bytte ut benker med stoler, vil varmekildeløsningen påvirkes. Administrasjonen ber derfor
om avklaring fra menighetsrådet i forhold til endring til stoler, før det tas stilling til valg av
varmekilde. I neste ledd må det prosjekteres et varmeanlegg for Torød kirke i samarbeid med et
rådgivende firma.

25001 Veierland kirke rehabilitering
Ingen investeringsarbeider er planlagt startet i 2023.

26007 Tjøme kirke/kirkegård - Områdebelysning ute
Arbeidene ferdigstilles mai 2023. Finjustering av belysning utføres høst 2023.

26008 Tjøme kirke - Sprinkleranlegg /ny hovedvannledning inn
Første fase med å føre ny hovedvann ledning inn i kirken ble utført sammen med arbeidene som
omfatter Tjøme kirkegård – pålegg om å skille spillvann og overvann. Arbeidene med ny
hovedvannledning inn i kirken ble sluttført april 2023.
Tegninger av kirken er levert av Spir arkitekter.
Cowi har prosjektert sprinkleranlegg og laget tegninger på dette.

Det er i mai 2023 gjennomført befaring i kirken sammen med riksantikvaren og Cowi som er
prosjekterende. Neste fase vil være å utarbeide reviderte tegninger etter mindre endringer ønsket
fra riksantikvaren, samt utarbeide søknad til biskop og riksantikvaren.
Søknad om løsning må godkjennes hos riksantikvaren, biskopen og forelegges Tjøme
menighetsråd for godkjenning. Det er registrert at Tjøme menighetsråd ønsker et toalett i Tjøme
kirke, og muligheten for å avsette plass til toalett vurderes samtidig i forbindelse med plassering
av teknisk rom.

Det planlegges anbudskonkurranse parallelt med søknads prosessen, revidert budsjett forventes
klart høst 2023. Oppstart av arbeider med sprinkleranlegg forventes vinter 2023/2024.

28004 Hvasser kirke – Investeringer 2023
Det er pr i dag ikke planlagt investeringsarbeider på Hvasser kirke.
Det er avdekket flere behov for utbedringer på Hvasser kirke, men det er ikke planlagt noen
investeringstiltak nå.

40016 Tjøme kirkegård - Pålegg om å skille spillvann og overvann
Arbeidene her er samkjørt med 26007 – områdebelysning ute og 26008 – ny hovedvannledning
inn.
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Det har vært omfattende arbeider utvendig på Tjøme kirkegård fra høsten 2022. Spillvann og
overvann er skilt, det er lagt inn ny hovedvannledning til sprinkler, lagt inn større inntakskabel til
kirken, samt tilførsler til ny områdebelysning. Arbeidene avsluttes, og terreng settes tilbake i
stand mai 2023. Områdene ved driftsbygget og foran kapellet og kirken er nå asfaltert.

40018 Nøtterøy kirkegård – Omlegging steinmur (Felt E) - UTSATT
Prosjektet utsettes, midler overført til 40016 Tjøme kirkegård – Pålegg om å skille spillvann og
overvann, se tidligere sak om justeringen (e-post).

40019 Nøtterøy – Lagerbygg, driftsplass, oljeutskiller.
Utgraving og grunnarbeider utført i første tertial. Innkjøp av binger til grus og jord. Asfaltering og
finpuss av uteområder utføres mai 2023.

40020 Kildesorteringskasser til gravplasser
Ny forskrift om søppelhåndtering trådte i kraft 01.01. 2023. Gravplassbetjening bruker mye tid og
krefter til å sortere søppel tilstrekkelig. For å bedre møte nye krav og tilrettelegge for bedre
kildesortering er nye 3-delte kildesorteringskasser bestilt til alle gravplasser i kommunen. Disse
leveres etter planen i mai og blir montert så snart det lar seg gjøre.

Det foreslås to nye prosjekter på nåværende tidspunkt:

NYTT PROSJEKT
12125 Nøtterøy kirke – Kalk – Utvendig vegger forprosjekt kr. 350.000,-

Nøtterøy kirke fikk utfordringer med kalk på fasaden som løsnet akutt i romjulen 2022. Det er
gjennomført befaring med Riksantikvaren, biskop, KA, Mur og mer, Akasia, Malarkalk og FKF i
mars 2023.
Det skal gjennomføres et pilotprosjektledet ledet av Fabrica kulturminnetjenester på kirken. Dette
håper vi vil gi svar på hva som er årsaken til de problemene vi i dag ser med kalken, og et forslag
på løsning på dette.
Riksantikvaren har søkbare midler til slike prosjekter og vi har fått gode antydninger på at
prosjektet kan bli fullfinansiert. Dette fordi prosjektet har overføringsverdi for tilsvarende
prosjekter andre steder.

NYTT PROSJEKT
40021 Elektrisk bil til gravplass (golfbil) 2023. kr. 180.000,-

Eldre el-golfbil erstattes. Nåværende el-golfbil har flere problemer med brems og styring og er
ikke lenger forsvarlig å bruke. I høysesong bør det være to fungerende el-biler, og det er derfor
viktig å få en erstatning så snart som mulig.
Ny bil er bestilt og forventes levert september/oktober 2023. Leverandør tilbyr lånebil inntil
levering av ny bil

Følgende rapport viser investeringsregnskap etter første tertial per prosjekt og endringer for nye
prosjekter.
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Status pågående prosjekter:

12123 Nøtterøy kirke – Kirketjenersakristi oppgradering. Prosjekt ferdigstilt mai 2023

12124 Nøtterøy kirke – Sydportalen – Kulturminne. Prosjektet er ikke igangsatt. Avventer tilbakemelding
fra riksantikvaren.

24006 Torød kirke - Varmestyring og varmeanlegg
Dagens varmestyringsanlegg er styrt av en app, tilnærmet «ring kirken varm». Systemet gir kun
start og slutt tidspunkter for varme og gir ikke rapportering for styring utover dette. Vurdering av
nytt styringsanlegg tas samtidig som nye varmekilder vurderes.

I tilstandsrapport fra Castor (2013) var det anbefalt å skifte ut gamle rørovner med benkevarmere.
På det tidspunktet var det ikke planlagt å skifte ut benker med stoler.
Tidligere kirkeverge Kjell Solberg har laget et notat i 2017 som vurderte varmepumpe i
kombinasjon med oljeradiatorer. Konklusjonen på det tidspunktet var at løsningen måtte utredes
videre med mer bakgrunnsarbeid. Dette for å være sikker på at løsningen ville gi tilstrekkelig
effekt, vurdering av uttørkingseffekter fra varmepumpe, estetikk, og lydnivå.

Ved å bytte ut benker med stoler, vil varmekildeløsningen påvirkes. Administrasjonen ber derfor
om avklaring fra menighetsrådet i forhold til endring til stoler, før det tas stilling til valg av
varmekilde. I neste ledd må det prosjekteres et varmeanlegg for Torød kirke i samarbeid med et
rådgivende firma.

25001 Veierland kirke rehabilitering
Ingen investeringsarbeider er planlagt startet i 2023.

26007 Tjøme kirke/kirkegård - Områdebelysning ute
Arbeidene ferdigstilles mai 2023. Finjustering av belysning utføres høst 2023.

26008 Tjøme kirke - Sprinkleranlegg /ny hovedvannledning inn
Første fase med å føre ny hovedvann ledning inn i kirken ble utført sammen med arbeidene som
omfatter Tjøme kirkegård – pålegg om å skille spillvann og overvann. Arbeidene med ny
hovedvannledning inn i kirken ble sluttført april 2023.
Tegninger av kirken er levert av Spir arkitekter.
Cowi har prosjektert sprinkleranlegg og laget tegninger på dette.

Det er i mai 2023 gjennomført befaring i kirken sammen med riksantikvaren og Cowi som er
prosjekterende. Neste fase vil være å utarbeide reviderte tegninger etter mindre endringer ønsket
fra riksantikvaren, samt utarbeide søknad til biskop og riksantikvaren.
Søknad om løsning må godkjennes hos riksantikvaren, biskopen og forelegges Tjøme
menighetsråd for godkjenning. Det er registrert at Tjøme menighetsråd ønsker et toalett i Tjøme
kirke, og muligheten for å avsette plass til toalett vurderes samtidig i forbindelse med plassering
av teknisk rom.

Det planlegges anbudskonkurranse parallelt med søknads prosessen, revidert budsjett forventes
klart høst 2023. Oppstart av arbeider med sprinkleranlegg forventes vinter 2023/2024.
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28004 Hvasser kirke – Investeringer 2023
Det er pr i dag ikke planlagt investeringsarbeider på Hvasser kirke.
Det er avdekket flere behov for utbedringer på Hvasser kirke, men det er ikke planlagt noen
investeringstiltak nå.

40016 Tjøme kirkegård - Pålegg om å skille spillvann og overvann
Arbeidene her er samkjørt med 26007 – områdebelysning ute og 26008 – ny hovedvannledning
inn.
Det har vært omfattende arbeider utvendig på Tjøme kirkegård fra høsten 2022. Spillvann og
overvann er skilt, det er lagt inn ny hovedvannledning til sprinkler, lagt inn større inntakskabel til
kirken, samt tilførsler til ny områdebelysning. Arbeidene avsluttes, og terreng settes tilbake i
stand mai 2023. Områdene ved driftsbygget og foran kapellet og kirken er nå asfaltert.

40018 Nøtterøy kirkegård – Omlegging steinmur (Felt E) - UTSATT
Prosjektet utsettes, midler overført til 40016 Tjøme kirkegård – Pålegg om å skille spillvann og
overvann, se tidligere sak om justeringen (e-post).

40019 Nøtterøy – Lagerbygg, driftsplass, oljeutskiller.
Utgraving og grunnarbeider utført i første tertial. Innkjøp av binger til grus og jord. Asfaltering og
finpuss av uteområder utføres mai 2023.

40020 Kildesorteringskasser til gravplasser
Ny forskrift om søppelhåndtering trådte i kraft 01.01. 2023. Gravplassbetjening bruker mye tid og
krefter til å sortere søppel tilstrekkelig. For å bedre møte nye krav og tilrettelegge for bedre
kildesortering er nye 3-delte kildesorteringskasser bestilt til alle gravplasser i kommunen. Disse
leveres etter planen i mai og blir montert så snart det lar seg gjøre.

Det foreslås to nye prosjekter på nåværende tidspunkt:

NYTT PROSJEKT
12125 Nøtterøy kirke – Kalk – Utvendig vegger forprosjekt kr. 350.000,-

Nøtterøy kirke fikk utfordringer med kalk på fasaden som løsnet akutt i romjulen 2022. Det er
gjennomført befaring med Riksantikvaren, biskop, KA, Mur og mer, Akasia, Malarkalk og FKF i
mars 2023.
Det skal gjennomføres et pilotprosjektledet ledet av Fabrica kulturminnetjenester på kirken. Dette
håper vi vil gi svar på hva som er årsaken til de problemene vi i dag ser med kalken, og et forslag
på løsning på dette.
Riksantikvaren har søkbare midler til slike prosjekter og vi har fått gode antydninger på at
prosjektet kan bli fullfinansiert. Dette fordi prosjektet har overføringsverdi for tilsvarende
prosjekter andre steder.
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NYTT PROSJEKT
40021 Elektrisk bil til gravplass (golfbil) 2023. kr. 180.000,-

Eldre el-golfbil erstattes. Nåværende el-golfbil har flere problemer med brems og styring og er
ikke lenger forsvarlig å bruke. I høysesong bør det være to fungerende el-biler, og det er derfor
viktig å få en erstatning så snart som mulig.
Ny bil er bestilt og forventes levert september/oktober 2023. Leverandør tilbyr lånebil inntil
levering av ny bil.

Forslag til vedtak

KF tar tertialrapportering til orientering og vedtar følgende endringer i henhold til tabell i saken:

a. Det opprettes et nytt prosjekt for Nøtterøy kirke – Kalk- Utvendige vegger forprosjekt med
budsjett kr. 350.000,- eks mva
Prosjektet finansieres ved tilskudd fra Riksantikvaren. Dersom tilskuddet ikke tildeles
kommer saken tilbake til kirkelig fellesråd.
32700-210-0420-12125 Konsulenttjenester kr 350 000
38000-499-0890-12125 Tilskudd fra staten / statlig institusjoner kr 350 000

b. Det opprettes et nytt prosjekt for kjøp av ny elektrisk bil til gravplass med budsjett kr.
180.000,- eks mva. Prosjektet finansieres ved bruk av disposisjonsfond.
32000-400-0430-40021 Kjøp av inventar og utstyr kr 180 000
39400-499-0890-49999 Bruk av disposisjonsfond kr 180 000

Møtebehandling

Vedtak
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